vale-transporte. 
A remuneração omitida encontra-se relacionada, por segurado e competência, no anexo �Contribuição do Segurado�, às fls. 11/57. 
Da Penalidade 
Em decorrência do dispositivo legal acima descrito, foi aplicada a multa no valor de R$ 144.509,80 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e nove reais e oitenta centavos), baseada no artigo 284, inciso II, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/1999. 
O valor da multa aplicada corresponde a 100% (cem por cento) do valor devido relativo à contribuição

[...]

segurados empregados, a título de vale-transporte.  

A remuneração omitida encontra-se relacionada, por segurado e competência, no anexo 

“Contribuição do Segurado”, às fls. 11/57.  

Da Penalidade  

Em decorrência do dispositivo legal acima descrito, foi aplicada a multa no valor de R$ 

144.509,80 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e nove reais e oitenta centavos), 

baseada no artigo 284, inciso II, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado 

pelo Decreto 3.048/1999.  

O valor da multa aplicada corresponde a 100% (cem por cento) do valor devido relativo 

à contribuição previdenciária não declarada, limitada, por competência, aos valores